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2  Reinstalacja programu 

2.1 Reinstalacja z poprzedniej wersji oraz aktualizacje programu 

Wraz z wersją 2010 Comarch OPT!MA zmienia się nieco model aktualizacji programu. Nadal do zainstalowania nowej 
wersji programu (reinstalacji) konieczny jest cały instalator nowej wersji dostępny do pobrania na stronie Comarch. 
Pomiędzy nowymi wersjami programu udostępnianymi dwa razy do roku pojawiają się również aktualizacje i tutaj 
nastąpiły zmiany. Uproszczono znacznie proces instalacji aktualizacji poprzez automatyczne powiadamianie 
użytkownika o ich dostępności i pobieranie ich na komputer użytkownika. Instalacja aktualizacji przebiega praktycznie 
bez ingerencji użytkownika. 

 

2.1.1.1 Reinstalacja z poprzedniej wersji 

Comarch OPT!MA 2010.7.1 jest nową wersją programu (nie aktualizacją), zatem wymaga ona reinstalacji programu 
i konwersji baz danych. W celu wykonania reinstalacji programu, należy z poziomu kreatora umieszczonego na płycie 
Comarch OPT!MA uruchomić opcję instalacji (Zainstaluj / Zainstaluj Comarch OPT!MA). Reinstalacja przebiega 
w bardzo podobny sposób jak instalacja programu i została dokładnie opisana w rozdziale dotyczącym instalacji 
systemu w ulotce do wersji 2010.0.1. Podczas reinstalacji nie jest dostępny wybór modułów do zainstalowania. 

Instalatory wersji 2010.7.1 dostępne są również na Indywidualnych Stronach Klientów/Partnerów w obszarze 
Comarch OPT!MA / Aktualne wersje. Dostępne są tam dwie wersje instalatora, pierwszy z nich o nazwie 
ComarchOPT!MAsql.exe, zawiera w sobie również instalator Microsoft SQL Server, ten typ instalatora dedykowany 
jest dla komputerów, gdzie nie ma jeszcze zainstalowanego silnika bazy danych. Drugi instalator o nazwie 
ComarchOPT!MA.exe pozbawiony jest instalatora silnika bazy danych i dzięki temu ma mniejszy rozmiar. Ten 
instalator można użyć, gdy dany komputer jest stanowiskiem sieciowym lub jest na nim już zainstalowany serwer 

SQL. 

Reinstalacja z wersji wcześniejszej niż 2010.7.1 powinna być wykonana na wszystkich komputerach, gdzie 
działa program Comarch OPT!MA w wersji wcześniejszej niż 2010.7.1. Reinstalacja programu spowoduje 
uaktualnienie wersji.  

 

Uwaga: Reinstalacja powinna być przeprowadzana na programie objętym gwarancją. Jeśli 

termin gwarancji minął, reinstalacja spowoduje jego zablokowanie.  

 

Reinstalacja programu do wersji 2010.7.1 z innej wersji 2010 zachowuje wprowadzone przez użytkownika zmiany 
w ustawieniach kolumn na listach. Natomiast reinstalacja do wersji 2010.7.1 z wersji 17 lub wcześniejszych nie 
zachowuje tych zmian. 

Konwersja baz danych w Comarch OPT!MA 2010 możliwa jest dla baz danych pochodzących z wersji programu nie 
wcześniejszych niż 14.1. W przypadku konieczności skonwertowania bazy z wcześniejszej wersji programu należy 
zrobić to dwuetapowo, czyli najpierw zainstalować wersję 15, 16 lub 17 a dopiero potem wersję 2010.7.1. 

 

Uwaga: W związku z równoległym udostępnieniem dwóch gałęzi produkcyjnych Comarch 
OPT!MA 17.x oraz 2010.x może nie być możliwa konwersja baz z wersji wyższych niż 17.10 do 
wersji 2010.7.1 Konwersje z wersji wyższych niż 17.10 do wersji 2010 będą możliwe od wersji 
nowszych niż 2010.7.1. Szczegóły będą podawane sukcesywnie po ukazaniu się wersji nowszych 
niż 17.10. 

 

2.1.1.2 Aktualizacje Comarch OPT!MA 

Po około 3 minutach od zalogowania się do Comarch OPT!MA, jeżeli dostępne będą aktualizacje pojawi się komunikat 
z taką informacją. Po kliknięciu na Następnie uruchomiona zostanie specjalna aplikacja do instalowania aktualizacji 
Comarch OPT!MA, która poda listę aktualizacji do zainstalowania. Aplikacja ta ładuje się do zasobnika (tray’a) i po 
kliknięciu prawym klawiszem na jej ikonę dostępne są trzy opcje: 
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Sprawdź dostępne aktualizacje – ręczne wywołanie sprawdzenia, czy są dostępne nowe aktualizacje Comarch 
OPT!MA. 

Zainstaluj dostępne aktualizacje – wybranie tej opcji spowoduje zainstalowanie pobranych aktualizacji Comarch 
OPT!MA. Opcja jest wyszarzona, gdy nie są dostępne aktualizacje. 

Przejdź do strony z nową wersją Comarch OPT!MA – wybranie tej opcji spowoduje otwarcie domyślnej 
przeglądarki internetowej ze stroną skąd można pobrać nową wersję Comarch OPT!MA. Opcja jest wyszarzona, gdy 
nowa wersja Comarch OPT!MA jest niedostępna. 

 

Uwaga: Instalacja aktualizacji wymaga zamknięcia aplikacji Comarch OPT!MA. 

 

Można również samodzielnie uruchomić aplikację do aktualizacji poprzez uruchomienie skrótu z menu Start/ 
Wszystkie programy/ Comarch OPT!MA/ Aktualizacje Comarch OPT!MA. 

3 Ogólne 

3.1 Nowości 

3.1.1 Integracja z programem Formularze IPS 

Programy Formularze IPS i Biuro Rachunkowe IPS oferują niemal 3 000 wzorów różnego rodzaju druków 
i formularzy. Dzięki integracji programu Formularze IPS z systemem Comarch OPT!MA Klienci obydwóch systemów 

mają możliwość szybszego wypełniania formularzy – dane identyfikacyjne i adresowe mogą być pobierane z bazy 
Comarch OPT!MA. 

Z poziomu słownika pracowników oraz z poziomu formularza pracownika, udostępniono pod ikoną  - 
funkcję dodatkową: Formularze IPS -> Lista druków. Funkcja umożliwia wywołanie listy druków z najnowszej wersji 
programu Formularze IPS. 

 

Na wybrane druki np. NIP-1, NIP-3, VAT-R itd. przenoszą się tylko dane identyfikacyjne i/lub teleadresowe:  

Á firmy (np. na formularze z grupy VAT przenoszą się dane z gałęzi Konfiguracja -> Firma -> Dane firmy -> 
VAT-7,VAT-UE, poza danymi identyfikacyjnymi można przenosić również numery firmowych rachunków 
bankowych),  

Á pracowników, wspólników, 

Á kontrahentów. 

 

Po wybraniu formularza z listy, jeżeli formularz pobiera dane pracownika, wspólnika lub kontrahenta – wyświetli się 
lista podmiotów, z której należy wybrać odpowiedni podmiot. 

 

Producent programu Formularze IPS udostępnia również narzędzie: IpsOptimaTools, za pomocą którego można 
wypełniać kolejne formularze lub modyfikować istniejące. Instrukcja obsługi tego narzędzia dostępna jest 
w programie Formularze IPS oraz na stronie producenta: http://www.ips-infor.com.pl/dlaoptimy/.  

 

Funkcję dodatkową można podłączyć na dowolnej liście lub formularzu w systemie Comarch OPT!MA – z każdego 
miejsca w programie Użytkownik będzie miał wtedy dostęp do wszystkich rodzajów formularzy zgodnie z posiadaną 
licencją autora.  

Wszelkie informacje dotyczące zakupu licencji dostępne są na stronie: http://www.ips-infor.com.pl/dlaoptimy/.  

W szczególności funkcja może zostać udostępniona w każdym z miejsc gdzie jest dostępna ikona Funkcji 
dodatkowych. Aby to zrobić należy: 
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Á Z poziomu Ogólne -> Pracownicy uruchomić Konfigurację funkcji dodatkowych (Ctrl+F11). 

Á W oknie „Konfiguracja funkcji dodatkowych” nacisnąć i przytrzymać klawisz <CTRL> a następnie kliknąć na 
zestaw „Formularze IPS”, przytrzymać, przesunąć, a następnie upuścić na gałęzi najwyższej czyli „Procedury”. 

 

Jeżeli decyzją Administratora systemu nie każdy z Użytkowników ma mieć dostęp do tej funkcjonalności należy użyć 
standardowych blokad dla funkcji dodatkowych. 

3.1.2 Instalacja Comarch OPT!MA.  

Umożliwiono instalację Comarch OPT!MA na systemie Windows 7 Starter. 

3.1.3 Personalizacja – udostępnienie pełnej wersji 

Rozszerzono opcje ustawiania personalizacji o możliwość definiowania widoczności, dostępności i wymagalności 
kolumn. 

Opcja Widoczna – oznacza, że kolumna będzie widoczna w bieżącym widoku. 

Opcja Dostępna – oznacza, że kolumna będzie widoczna do wyboru dla Operatora. Jeżeli zaznaczono również 
„Widoczna” będzie widoczna w bieżącym widoku, jeżeli odznaczono „Widoczna” – będzie dostępna w kolumnach 
ukrytych – Użytkownik będzie mógł ją przeciągnąć do bieżącego widoku w razie potrzeby. 

Opcja Wymagana – oznacza, że przy dodawaniu pozycji na liście wypełnienie kolumny będzie wymagane. 

 

Przykład: 

Na liście FA chcemy ściśle określić jakie kolumny powinien widzieć Operator, bez możliwości zmiany ustalonego 
widoku. 

Na liście FA włączamy tryb personalizacji okna  (ikona w prawym górnym rogu okna). Po prawej stronie klikamy 
w obszar kolumn, po lewej stronie rozwijamy plus przy właściwym Operatorze i zaznaczamy, które kolumny mają być 
widoczne.  

 

 

 

Po określeniu, która kolumna ma być widoczna, a która nie odznaczamy parametr Wybór kolumn, co skutkuje tym,  
iż Operator ustawiając się w nagłówkach kolumn, opcję dostępną pod prawym klawiszem myszy Wybór kolumn, 
będzie miał wyszarzoną. 

 

Jeśli natomiast damy Operatorowi prawo do częściowej modyfikacji kolumn, to parametr Wybór kolumn należy 
zaznaczyć, a poza widocznością zwrócić uwagę na dostępność kolumn (Dostępna). Jeśli np. kolumna Brutto będzie 
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niewidoczna, ale dostępna, to Operator po wejściu na listę może ustawiając się w nagłówku kolumn, pod prawym 
klawiszem wybrać Wybór kolumn i przeciągnąć kolumnę Brutto do nagłówka listy definiując w ten sposób swój 
indywidualny wygląd okna. 

Na oknach, dla których wprowadzono zmiany w trybie personalizacji, na belce pojawia się ikona , 
która jest aktywna tylko dla Operatorów z prawami administratora. 

 

3.1.4 iBard24 – Automatyczna Kopia Bezpieczeństwa dla Comarch OPT!MA 

Zwiększono rozmiar darmowego konta w usłudze iBard24 do 2 GB (jeśli jesteś już posiadaczem konta testowego 
skontaktuj się z nami, aby rozszerzyć jego pojemność  -  kontakt@ibard24.pl,  +48 12 684 8880). 

3.2 Poprawiono 

1. Analizy. Poprawiono odświeżanie konfiguracji analiz po edycji analizy użytkownika. 

2. Filtrowanie listy kontrahentów. Poprawiono filtrowanie listy wg pola grupa, po przelogowaniu na inną 
firmę pole nie było czyszczone. 

3. Zakładka Informacje Online – powiększenie 125%, 150%. Poprawiono wyświetlanie. 

4. Wydruk/ funkcja dodatkowa - zaznaczenia. Po wykonaniu wydruku/ funkcji dodatkowej kasowane są 
wpisy w tabeli Rptzaznaczenia2. 

5. Eksport ustawień Operatora. Poprawiono wysyłanie do pliku ustawień operatora z poziomu System/ 
Konfiguracja/ Program/ Użytkowe/ Operatorzy. 

3.3 Zmiany 

1. Lista Urzędów Skarbowych. Dla uproszczenia wyszukiwania urzędu na liście dodano kolumny z nazwą ulicy 
oraz województwem. Dodatkowo w kolumnach ukrytych dodano możliwość wyboru kolumn: Email, kod 
pocztowy, poczta, URL, kategoria. 

2. Instalacja Comarch OPT!MA. Jeżeli w systemie użytkownika jest już zainstalowana aplikacja iBard24, to 
instalator Comarch OPT!MA nie będzie proponował jej instalacji. W ostatnim oknie instalatora nie będzie 
wyświetlany parametr z tym związany. 

3. Kopia bezpieczeństwa. Wycofano sprawdzanie logicznej i fizycznej spójności struktury bazy danych (dbcc 
checkdb) przed rozpoczęciem tworzenia kopii bezpieczeństwa. 

4 Handel 

4.1 Nowości 

4.1.1 Współpraca Comarch OPTIMA z iMall24 w wersji BETA 

Wraz z nową wersją Comarch OPT!MA udostępniamy Państwu również nowy serwis: Comarch iMall24 w wersji 
BETA. iMall24 zapewnia skuteczną promocję i realizację procesu sprzedaży towarów i usług w Internecie. 
Użytkownicy Comarch OPTIMA poprzez iMall24 mogą prezentować swoją ofertę produktową. Dzięki temu możliwe 
jest szybkie dotarcie do Klientów i pozyskanie nowych Klientów odwiedzających serwis. Klienci mogą poprzez iMall24 
składać zamówienia, które następnie są importowane do Comarch OPTIMA. Współpraca z iMall24 możliwa jest 
bezpośrednio z programu Comarch OPTIMA, jak i poprzez Comarch iSklep24.  

Szczegóły na temat serwisu Comarch iMall24 można znaleźć na stronie 
http://www.icomarch24.pl/oferta/produkty/imall24.  

Aby oferta produktowa z Comarch OPTIMA była prezentowana w galerii internetowej iMall24 należy uprzednio 
przeprowadzić konfigurację po stronie Comarch OPTIMA, następnie wykonać synchronizację programu z iMall24. 
Poniżej dostępny jest opis kroków jakie należy wykonać. 

4.1.1.1 Konfiguracja iMall24 

W Konfiguracji firmy/ Ogólne/ iSklep/iMall dodano opcje umożliwiające konfigurację Comarch OPTIMA do współpracy 
z iMall24.  

 

mailto:kontakt@ibard24.pl
http://www.icomarch24.pl/oferta/produkty/imall24
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Rys. Konfiguracja iMall24 – ustawienia ogólne 

 

Na zakładce Ogólne należy ustalić:  

Domyślny magazyn – należy wskazać magazyn, na który  będą trafiały zamówienia zaimportowane z iMall24. 

Wyślij zasoby – parametr jest odpowiedzialny za wysyłanie stanów magazynowych do iMall24. Jeśli parametr jest 
zaznaczony (domyślnie) do iMall zostaną wysłane informacje o stanie magazynowym z pola Ilość. Jeśli parametr jest 
odznaczony do iMall nie zostaną wysłane stany magazynowe. 

Á Ze wszystkich magazynów - przy zaznaczonym parametrze do iMall24 wysyłane są zbiorczo stany ze 
wszystkich magazynów z uwzględnieniem parametru Stany na dzień. Parametr dostępny jest tylko po 
zaznaczeniu parametru Wyślij zasoby.  

Á Stany na dzień – parametr jest odpowiedzialny za wysyłanie stanów magazynowych z datą bieżącą (datą, 
z którą pracuje program Comarch OPT!MA), parametr dostępny jest tylko po zaznaczeniu opcji Wyślij 
zasoby. Jeśli parametr jest zaznaczony do iMall24 zostaną wysłane informacje o stanie magazynowym z 
pola Ilość dostępna. Jeśli nie jest zaznaczony, do iMall24 zostaną wysłane informacje o stanie 
magazynowym z pola Ilość. 

Grupa towarów – należy wybrać grupę towarową, która stanowi trzon drzewa towarów dla iMall24. Do galerii trafią 
wszystkie towary z wybranej grupy wraz z podgrupami. 

Definicja RO – schemat numeracji dla zamówień importowanych do Comarch OPTIMA przy synchronizacji z iMall24. 

Seria – seria wykorzystywana w definicji schematu numeracji dla RO wskazanej powyżej. 

Cena towaru (Numer ceny) - należy wybrać cenę, która będzie wysyłana do galerii iMall24. W przypadku, gdy 
cena w cenniku określona jest w walucie obcej, w trakcie eksportu do iMall24 zostanie przeliczona na PLN 

wg aktualnego kursu (domyślnego). 

Cena towaru poprzednia (Numer ceny poprzedniej) – pole wykorzystywane dla wyświetlania cen 
promocyjnych w iMall24, kiedy Użytkownik chce wyświetlić w galerii cenę przed promocją – wówczas wyświetlana 
jest cena określona w tym polu. 
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Pomijaj towary z ceną 0,00 – jeśli dla danego towaru w cenniku nie ustalono ceny (wynosi ona domyślnie 0 zł), 
wówczas aby uniknąć sytuacji, kiedy do iMall24 zostanie wyeksportowany towar o cenie 0zł należy zaznaczyć ten 
parametr. 

Sposób eksportu cennika:  

Á różnicowy – wysyłane są tylko towary nowo dodane, lub te, dla których zmieniono dane, 

Á pełny – zawsze wysyłane są wszystkie towary ze wskazanej grupy w danej gałęzi. 

Koszt przesyłki – należy przypisać pozycję usługową z cennika, która będzie odpowiednikiem kosztu przesyłki w 
iMall24. Nazwa i koszt usługi będą przesyłane z galerii iMall24 wraz zamówieniem. 

Mapowanie kontrahenta: Po NIP, Po email – parametr ten pozwala na kontrolowanie podczas importu istnienia 
takich samych kontrahentów na podstawie nr NIP lub/i adresu e-mail. Jeżeli w bazie OPTIMY znajduje się kontrahent 
o danym numerze NIP czy adresie e-mail, podczas importu do Comarch OPTIMA nie jest tworzona nowa karta dla 
takiego kontrahenta. 

Formy płatności – formy płatności pobrane z iMall24 należy powiązać z płatnościami dostępnymi w Comarch 
OPT!MA. Na zamówieniu zaimportowanym z iMall24 będzie widniała forma płatności z Comarch OPTIMA ustawiona 
jako odpowiednik formy płatności z iMall24.  

 

Na zakładce Wizytówka należy wprowadzić podstawowe informacje o sklepie/ firmie – dane adresowe, dane 
kontaktowe, logo sklepu. Informacje te będą widoczne w iMall24.  

 

Rys. Konfiguracja iMall24 – wizytówka 

 

Id klienta – należy wprowadzić numer Id znajdujący się na Certyfikacie Rejestracji Oprogramowania, który 
otrzymuje Użytkownik po zakupie Comarch OPTIMA. Po pierwszym wysłaniu wizytówki firmy do Comarch iMall24 
numer Id nie podlega edycji. 

Pobierz słowniki –  funkcja pobiera z iMall24: 

Á formy płatności (widoczne w Konfiguracji firmy/ Ogólne/ iSklep/iMall w sekcji iMall/ Ogólne – tabela Formy 
płatności, kolumna Nazwa iMall) 

Á koszt przesyłki – w Konfiguracji firmy/ Ogólne/ iSklep/iMall w sekcji iMall/ Ogólne należy przypisać pozycję 
usługową z cennika wykorzystywaną w iMall24.  

Á Kategorie wraz z atrybutami, które należy przypisać dla towarów i usług udostępnianych w iMall24 (menu 
Ogólne/ Cennik – pozycja cennika, zakładka iMall). 
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Wyślij wizytówkę firmy – przycisk powoduje wysłanie do iMall24 danych o firmie wprowadzonych na zakładce 
Wizytówka. Przed pierwszym wysłaniem wizytówki firmy należy podać numer PIN przypisany do Id Klienta (numer 

PIN znajduje się na Certyfikacie Rejestracji Oprogramowania): .  

 

4.1.1.2 Ustawienia na karcie cennikowej  

Po włączeniu w Konfiguracji firmy/ Ogólne/ iSklep/iMall opcji współpracy z serwisem iMall24, na karcie towaru (menu 
Ogólne/ Cennik) dostępna jest zakładka iMall.  

 

Rys. Pozycja cennika - zakładka iMall 

 

Parametr Udostępniaj w iMall odpowiada za udostępnienie towaru w galerii iMall24. 

 



 
 

Comarch OPT!MA, zmiany w wersji 2010.7.1 

 

 

Strona 10 z 15 

Uwaga: Nazwa i opis towaru wysyłane są do iMall24 wyłącznie w języku polskim. Użytkownicy 
modułu Handel Plus z poziomu zakładki iMall mają dostęp do trzech języków: polskiego, 
niemieckiego i angielskiego. Z tym, że wyłącznie dane w języku polskim można przesłać do 
galerii. Informacje w języku niemieckim, angielskim można wykorzystać do tworzenia własnych 
wydruków.  

Użytkownicy modułu Handel mają dostępny tylko język polski.  

 

Tabela języków składa się z kolumn podstawowych: Język (dla Użytkowników modułu Handel tylko j. polski), Nazwa, 
Opis oraz kolumn opcjonalnych: Meta opis, Nazwa iMall,  Opis iMall, Opis skrócony, Słowa kluczowe, Tytuł. 

 

Po zaznaczeniu parametru Udostępniaj w iMall w oknie Języki, po naciśnięciu ikony  można zdefiniować 
nazwę towaru, która zostanie wysłana do iMall24. Jeżeli nie uzupełnimy tej nazwy, do Comarch iMall24 zostanie 
wysłana nazwa towaru zdefiniowana na kartotece towaru, na zakładce Ogólne. 

Do iMall24 można wysłać także opis towaru wprowadzony w oknie Formularz języka towaru na zakładce 
Pozycjonowanie w polu Opis skrócony.   

Dla towaru udostępnianego w iMall24 należy ustawić status dostępności towaru, który będzie widoczny 
w iMall24: 

Á Dostępny (od ręki/ do 24h/ do 48h/ od 3 do 5 dni/ do 7 dni/ do 14 dni/ powyżej 14 dni) 

Á Dostępny na zamówienie, 

Á Niedostępny, 

Á Zapowiedź. 

 

4.1.1.2.1 Kategorie, atrybuty kategorii dla towarów udostępnianych w iMall24 

W serwisie iMall24 towary prezentowane są z podziałem na kategorie. Poszczególne kategorie posiadają przypisane 
zestawy atrybutów służące do dokładnego opisu towaru. 

Podczas pobierania słowników z iMall24 (Konfiguracja firmy/ Ogólne/ iSklep/iMall, sekcja iMall/ Wizytówka) lub 
wykonywania synchronizacji z iMall24 (menu Narzędzia/ Wymiana danych)  do Comarch OPTIMA zaczytywane jest 
drzewo kategorii wykorzystywane w galerii iMall24 wraz z przypisanymi do tych kategorii atrybutami. Lista kategorii 
iMall dostępna jest z poziomu pozycji cennika, na zakładce iMall, pod przyciskiem Kategoria iMall: 

 

Rys. Lista kategorii iMall 
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Lista kategorii ma formę drzewa, do towaru należy przypisać kategorię najniższego poziomu. Np., zgodnie 

z widocznym obrazkiem:  do towaru należy przypisać kategorię: Kuchenki 
elektryczne. Po przypisaniu do towaru kategorii, w tabeli Atrybuty pojawią się atrybuty przypisane do danej kategorii. 
Z tego poziomu można wprowadzać wartości poszczególnych atrybutów: 

 

Rys. Atrybuty kategorii towaru dla iMall24 

 

Wartość atrybutu wprowadzamy naciskając ikonę  Otwórz w tabeli z listą atrybutów. W oknie Formularz 
atrybutu zostanie zmieniony można wskazać wartość atrybutu: 

 

Rys. Ustalanie wartości atrybutu towaru 

 

Przypisanie kategorii i uzupełnianie wartości atrybutów umożliwia precyzyjne wyszukiwanie towarów w galerii iMall24.  

 

4.1.1.3 Komunikacja z iMall24 

Komunikacja między programem Comarch OPTIMA a galerią internetową iMall24 polega na synchronizacji w dwóch 
kierunkach: 

Á eksporcie do iMall24 informacji o towarach, stanach magazynowych, 

Á imporcie drzewa kategorii, atrybutów kategorii, form płatności z iMall24, informacji o kontrahentach 
zarejestrowanych w iMall24 oraz złożonych zamówieniach. 

 

 

 

W menu Narzędzia/ Wymiana danych dostępny jest przycisk służący do synchronizacji : 
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Rys. iMall24 – synchronizacja. 

 

Należy wskazać, czego ma dotyczyć synchronizacja. Oddzielnie można dokonywać eksportów samych towarów, 
a oddzielnie importu zamówień.  

Eksport cennika – podczas synchronizacji przesyłany jest cennik. 

Eksport zasobów – podczas synchronizacji przesyłane są stany magazynowe towarów. 

Różnicowa synchronizacja cennika – przesyłane są tylko te towary, na których nastąpiła jakakolwiek zmiana.  

Import/ potwierdzenie zamówień – podczas synchronizacji zamówień następuje: 

Á Import kontrahentów, którzy zarejestrowali się w iSklep24 

Á Import zamówień złożonych za pośrednictwem iSklep24 

Á Eksport statusu zamówienia. 

 

4.1.2 Współpraca Comarch iSklep24 z iMall24 

Użytkownik Comarch iSklep24 ma możliwość prezentacji swojej oferty produktowej w serwisie Comarch iMall24. 

W Konfiguracji firmy/ Ogólne/ iSklep/iMall dla sklepu internetowego dodano przycisk , który 
pobiera z iMall24 kategorie wraz z atrybutami, które należy przypisać dla towarów i usług udostępnianych w iMall24 
(menu Ogólne/ Cennik – pozycja cennika, zakładka iSklep). 

 

Na formularzu towaru (menu Ogólne/ Cennik), na zakładce iSklep dodano opcje związane z wyświetlaniem towarów 
udostępnionych w iSklepie w serwisie iMall24. Szczegółowy opis znajduje się w rozdziale 4.1.1.2.1 Kategorie, 
atrybuty kategorii dla towarów udostępnianych w iMall24.  

 

Uwaga: Użytkownicy Comarch iSklep24 nie mają możliwości  synchronizacji z serwisem iMall24 
bezpośrednio z poziomu Comarch OPTIMA. Synchronizację z iMall24 należy wykonywać z poziomu 

Comarch iSklep24. 

4.2 Poprawiono 

1. Historia towaru. Historia towaru wyświetlana jest zgodnie ze wskazanym w oknie historii kontrahentem.  

2. Zamówienie u dostawcy z listy zasobów. Poprawiono wyliczanie ilości na ZD generowanych z poziomu 
menu Handel/ Zasoby przy uzupełnianiu towaru ponad stan minimalny.  

3. Filtrowanie listy FA. Przy zaznaczonym parametrze Utw. WZ – Nie, nie są wyświetlane korekty Faktur 
Sprzedaży powiązane z korektami Wydań Zewnętrznych.  

4. Aktualizacja cen sprzedaży. Niezależnie czy w Konfiguracji firmy/ Handel/ Parametry jest zaznaczony 
parametr Pokazuj aktualizowane ceny sprzedaży, przy zapisie Faktury Zakupu/ Przyjęcia Zewnętrznego 
przeliczane są ceny sprzedaży towaru (te, dla których ustawiono opcję aktualizacji na TAK).  

5. Ustawienie kursora na liście zasobów. Przy dodawaniu pozycji na dokument prze edycję na liście, po 
wpisaniu na formularzu dokumentu początku kodu towaru i naciśnięciu klawisza <TAB> na liście zasobów 
podświetlana jest pozycja o kodzie najbliższym wpisanemu ciągowi znaków.  

6. Raport handlowy towarów. Umożliwiono wykonywanie tej analizy z poziomu panelu analiz.  
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4.3 Współpraca z Comarch CDN XL  

4.3.1 Poprawiono 

1. Anulowanie Faktur Sprzedaży i Faktur Zakupu. Poprawiono funkcjonalność anulowania faktur. 

2. Stany zasobów na magazynach. Poprawiono procedurę sprawdzającą stany zasobów na magazynach.  

4.4 Współpraca z Comarch iSklep24 

4.4.1 Nowości 

1. Rabaty. W Comarch OPTIMA, w menu Ogólne/ Rabaty dla opcji: 

Á jeden kontrahent/ wszystkie towary, 

Á jeden towar/ wszyscy kontrahenci, 

Á jeden kontrahent/ grupa towarowa, 

Á jeden kontrahent/ jeden towar  

umożliwiono wprowadzenie rabatu mającego zastosowanie w Comarch iSklep24. Wartość rabatu należy     
wprowadzić w kolumnie Rabat iSklep. 

5 Serwis 

5.1 Poprawiono 

1. Urządzenie – Odbiorca. Na formularzu Urządzenia w sekcji Odbiorca dodano możliwość wyświetlenia listy 

odbiorców kontrahenta. 

2. Zlecenie serwisowe – Odbiorca. Wywołana lista odbiorców jest zawężona tylko do odbiorców wskazanego 
na Zleceniu Kontrahenta. 

5.2 Zmiany 

1. Zlecenie serwisowe -> Części. Domyślny magazyn. Na formularzu Zlecenia serwisowego zapamiętywany 
jest ostatnio wybrany magazyn dla części. Ustawienia te są pamiętane dla każdego operatora oddzielnie - 
magazyn ostatnio wybrany przy dodawaniu części przez danego operatora będzie dla tego operatora 
proponowany domyślnie przy dodawaniu części na kolejnych zleceniach.  

6 CRM 

6.1 Poprawiono 

1. Lista kontaktów i zadań. Poprawiono zapamiętywanie zakładek na liście kontaktów i zadań przy ponownym 
otwieraniu listy. 

7 Księgowość 

7.1 Poprawiono 

1. Rejestry VAT. Wydruki. Poprawiono drukowanie danych adresowych podmiotu w sytuacji gdy na 
dokumencie na zakładce 2 Kontrahent zmieniono dane podmiotu. 

2. Rejestry VAT. Ewidencja dodatkowa. Poprawiono podstawianie nazwy podmiotu po wybraniu podmiotu 
podczas dodawania dokumentu. 

3. Księgowość -> Dzienniki. Rozrachunki na dekrecie. Poprawiono odświeżanie statusu rozliczenia 
w kolumnie R na dekrecie w sytuacji gdy rozliczenie następuje z poziomu zakładki Rozrachunki na pozycji 
dekretu. 

4. Księgowość -> Dzienniki. Poprawiono wyświetlanie kwot podczas edycji dekretu walutowego. 



 
 

Comarch OPT!MA, zmiany w wersji 2010.7.1 

 

 

Strona 14 z 15 

5. Księgowość -> Rozrachunki. Poprawiono działanie klawisza F5, który powoduje odświeżanie listy, oraz 
pojawianie się lokatora na liście. 

6. Księgowość -> Rozrachunki. Po dokonaniu rozliczenia wszystkie znaczniki zaznaczenia są odznaczane. 

7. Księgowość -> Rozrachunki. Przy wejściu na listę z zapamiętanym kontem lista jest od razu 
odfiltrowywana. 

8. Księgowość -> Zestawienia księgowe. Zakładka Systemowe. Na zestawieniach służących do wyliczania 
PIT-36 i CIT-8 w menu kontekstowym ukryto opcję Przelicz. 

9. Ewidencja ryczałtowa. W kolumnie Przychód poprawiono sumowanie zapisów (poprzednio sumowane były 
także zapisy skreślone). 

7.2 Zmiany 

1. Rejestry VAT. Dodano kolumnę z numerem NIP kontrahenta (domyślnie ukrytą). 

2. Księgowość -> Rozrachunki -> Ponaglenia zapłaty. Wydruk. W parametrach przed wydrukiem został 
dodany parametr „Ilość dni na zapłatę”. Ustawiona wartość drukowana jest w stopce wydruku. 

3. Rozrachunki. Potwierdzenia salda. Ponaglenia zapłaty. Noty odsetkowe. Na liście Plan kont 
otwieranej w polach Konto, Konto od, Konto do wyświetlane są tylko konta rozrachunkowe. 

4. Księgowość -> Obroty i salda. Podczas przechodzenia z okna obrotów i sald na okno zapisów księgowych 
oraz rozrachunków przenoszone są ustawienia filtra z obrotów i sald dotyczące zakresu dat. 

8 Kasa/ Bank 

8.1 Poprawiono 

1. Zapisy kasowe/bankowe. Seryjne dodawanie zapisów w walucie obcej. Jeżeli nie było ustawionego 
kursu na dany dzień przy seryjnym dodawaniu na kolejne zapisy nie przenosiła się definicja dokumentu oraz 
data. Dodatkowo na kolejnych zapisach przy polach: Dokument, Kwota oraz Data pojawiała się ikona błędu 
z komunikatem: „Pole nie może być puste” zamiast ostrzeżenia. 

2. Zapisy kasowe/bankowe. Automatyczne generowanie zapisów do rejestru obsługującego 
magazyn walut. Na zapisach k/b generowanych automatycznie do dokumentów z rejestru VAT bądź 
ewidencji dodatkowej parametr „Magazyn walut” był wyszarzony i nie było możliwości jego zaznaczenia. 

3. Zapisy kasowe/bankowe. W specyficznych przypadkach przy próbie wejścia na listę pojawiał się komunikat: 
„Odwołanie do obiektu nie zostało ustawione na wystąpienie obiektu”. 

4. Praca rozproszona. Import zapisów kasowych/bankowych o typie Karta. W przypadku specyficznego 
ustawienia formatu daty w ustawieniach regionalnych nie importowały się zapisy kasowe/bankowe o typie 
Karta. 

5. Informacje bieżące. Kasa/Bank. Zobowiązania. Wyświetlane były płatności dla pracowników wynikające z list 
płac pomimo tego, iż operator miał zaznaczoną blokadę dostępu do rozliczeń z opcją tylko do wynagrodzeń. 

8.2 Zmiany 

1. Ponaglenie zapłaty. Wydruk. W parametrach przed wydrukiem został dodany parametr „Ilość dni na 
zapłatę”. Ustawiona wartość drukowana jest następnie w opisie dolnym. 

2. Zapisy kasowe/bankowe. Zmieniony został sposób filtrowania zapisów po statusie rozliczenia: Nie, 
Częściowo, Całkowicie, Nie podlega zarówno dla wszystkich rozliczeń jak również rozliczeń MW. 

9 Płace i Kadry 

9.1 Poprawiono 

1. Optymalizacja Deklaracji PFRON. Zoptymalizowano czas naliczania deklaracji.  

2. Optymalizacja Planu pracy pracownika. Zoptymalizowano modyfikację planu pracy (wielokrotna zmiana 
typu dnia).  
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3. Informacje bieżące/Wygasające uprawnienia pracownika. Poprawiono wyświetlanie pracowników na 
liście Wygasające uprawnienia pracownika w okresie 30 dni wokół daty bieżącej, uwzględniając także datę 
bieżącą. 

4. Deklaracja ZZA/ZWUA. Poprawiono wykazywanie REGONU w danych płatnika, w przypadku zleceniobiorcy 
zatrudnionego także na etat z kodem 2240 (tylko ubezpieczenie zdrowotne).  

5. Deklaracja RSA. Poprawiono generowanie deklaracji RSA w przypadku wystąpienia nieobecności niepłatnej 
w pierwszym miesiącu zatrudnienia i przesunięcia wypłat za dany okres na kolejny miesiąc, przy zaznaczonym 
w konfiguracji firmy parametrze "Generuj zerowe RCA dla nowo zatrudnionych pracowników". 

6. Seryjne pobieranie UPO. Poprawiono wyświetlany komunikat podczas pobierania seryjnie UPO z listy 
Deklaracje PIT pracowników, w przypadku gdy serwer Ministerstwa Finansów jest niedostępny (przerwy 
techniczne). 

7. Seryjna zmiana wartości pola. Poprawiono seryjną zmianę wartości pola dla zaznaczonych pracowników. 
Problem występował w przypadku zaznaczenia bardzo dużej ilości pracowników jednocześnie (ok. 1500) 

8. Pożyczki PKZP. Poprawiono powiązanie spłaty raty kapitałowej z pożyczką, w przypadku dodawania ręcznie 
na formularzu wypłaty spłaty raty kapitałowej. 

9.2 Zmiany 

1. Korekta deklaracji PFRON. Dodano dodatkowy warunek sprawdzający miesiąc deklaracji PFRON. Korekty za 
miesiące wcześniejsze niż marzec składane są na aktualnych wzorach deklaracji, natomiast sposób wyliczeń 
i wykazywania na deklaracjach INF-D-P pracowników jest zgodny z obowiązującymi w tym okresie przepisami, 
więc załączniki INF-D-P za okres sprzed 1.03.2011 dla osób z lekkim i umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności są tworzone niezależnie od  tego, czy mieli w tym okresie prawo do emerytury. 

2. Deklaracje seryjne PIT-8C. Zmieniono domyślnie podpowiadaną deklarację podczas seryjnego obliczania 
deklaracji PIT-8C, na obowiązującą za rok 2011 wersję deklaracji PIT-8C(4). Uaktualniono także wydruki 

seryjne PIT dostępne z poziomu Listy pracowników oraz Listy deklaracji pracowników.  

3. Kalendarz (Nie)Obecności pracownika. Dodano komunikat ‘Zapisać zmiany’ podczas zamknięcia 
formularza bez zapisu wprowadzonych zmian na zakładce Nieobecności lub Zestawienia.  

4. Ścieżka do programu Płatnik. Parametr w konfiguracji przeniesiono do gałęzi Stanowisko > Płace > 
Parametry. Po zainstalowaniu wersji 2010.7.1 domyślnie ustawiana jest ścieżka C:\Program Files\Asseco 
Poland SA\Płatnik\P2.exe - jeśli na danym stanowisku program Płatnik jest zainstalowany w innej lokalizacji, to 
po konwersji baz do nowej wersji, należy odpowiednio zmodyfikować ścieżkę do programu Płatnik dla 
Stanowiska. 

5. Atrybuty. Zmodyfikowano obsługę importu/eksportu atrybutów. Nie jest już wymagane wpisywanie zakresu 
dat od 1900-01-01 do 3000-01-01 dla bezterminowo obowiązujących wartości atrybutu. Brak dat w kolumnach 
Data_od i Data_do w arkuszu podczas importu jest interpretowany również jako bezterminowy okres 
obowiązywania. 

 

 


